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 va tadqiqotlar xalqaro markazi doktaranti, i.f.n.dotsent

Annotatsiya:  Ushbu maqolada qorako‘lchilik tarmog‘i samaradorligini oshirishda turizm xizmatlarining o‘rni 
va ahamiyati o‘rganildi. Qorako‘l yaylovlarida sayohatlar va tajribalar taklif qilish kabi turizm xizmatlarini o‘z 
ichiga olgan holda, klacterlar uchun turli imtiyozlarni ochishlari mumkin. Ushbu xizmatlar klasterlarga o‘z 
daromadlarini diversifikatsiya qilish, o‘z mahsulotlariga qo‘shimcha qiymat qo‘shish, bozor imkoniyatlarini 
kengaytirish, mahalliy madaniyatni targ‘ib qilish, qishloq taraqqiyotiga hissa qo‘shish va bilim almashinuvini 
rivojlantirish imkonini beradi. Bundan tashqari, turistik xizmatlar ko‘rsatish bandlik imkoniyatlarini yaratadi va 
barqaror qorako‘lchilik amaliyotini rag‘batlantiradi. Ushbu maqolada turizm xizmatlarining qorako‘lchilik tar-
mog‘ining samaradorligi va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishiga ijobiy ta’siri ko‘rsatilgan.

Kalit so‘zlar:  agroturizm xizmatlari, samaradorlik, klaster, qorako‘lchilik tarmog‘i, daromadlarni diversifikatsi-
yasi, qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar, bozorni kengaytirish, qishloqlarni rivojlantirish, bandlik.

Аннотация:  В данной статье изучена роль и значение туристических услуг в повышении 
эффективности каракулеводческой сети. Они могут открыть различные преимущества для кластеров, 
включая туристические услуги, такие как предложение туров и впечатлений на пастбищах. Эти 
услуги позволяют кластерам диверсифицировать свои доходы, повышать ценность своей продукции, 
расширять рыночные возможности, продвигать местную культуру, способствовать развитию сельских 
районов и способствовать обмену знаниями. Кроме того, предоставление туристических услуг создает 
возможности для трудоустройства и продвигает практику устойчивого туризма. В данной статье 
показано положительное влияние туристических услуг на эффективность и социально-экономическое 
развитие отрасли каракулеводства.

Ключевые слова:  туристические услуги, продуктивность, кластер, каракулеводство, диверсификация 
доходов, продукция с добавленной стоимостью, расширение рынка, местная культура, развитие села, 
трудоустройства.

Abstract:  In this article, the role and importance of tourism services in improving the efficiency of the cattle 
breeding network was studied. They can open up various benefits for clusters, including tourism services 
such as offering tours and experiences in the Karakul grasslands. These services enable clusters to diversify 
their income, add value to their products, expand market opportunities, promote local culture, contribute to 
rural development, and foster knowledge exchange. In addition, the provision of tourism services creates 
employment opportunities and promotes sustainable tourism practices. This article shows the positive impact 
of tourism services on the efficiency and socio-economic development of the karakul sector.

Key words:  tourism services, productivity, cluster, karakul sector, income diversification, value added prod-
ucts, market expansion, local culture, rural development, employment opportunities, sustainable farming 
practices.
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SRespublika iqtisodiyotida turizmni strategik darajaga ko‘tarish, ichki turizm xizmatlarini diversi-

fikatsiya qilish va  turistlar hajmini keskin ko‘paytirish, fuqarolarni mamlakatimizning turizm salohiyati 
bilan tanishtirish uchun zarur shart-sharoitlar yaratish, taqdim etilayotgan turizm xizmatlari sifatini 
yaxshilash va jahon bozorlarida raqobatbardoshligini oshirish, turizm sohasida faoliyat yuritayotgan 
tadbirkorlik subyektlari uchun qo‘shimcha imkoniyatlar yaratish, zamonaviy xizmatlar infratuzilmasini 
jadal rivojlantirish, shuningdek aholini ish bilan ta’minlash va ularning daromad manbaini kengaytirish 
maqsadida Prezidentimiz va hukumatimiz tomonidan ko‘pgina qaror va farmonlar tasdiqlandi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 7 fevraldagi PQ-3514-sonli «Ichki turizmni jadal 
rivojlantirishni ta’minlash chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi hamda 2022 yil 30 apreldagi PQ-232-sonli 
«Ichki turizm xizmatlarini diversifikatsiya qilishga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida»gi qa-
rorlariga, asosan hududlarni barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishning eng muhim omillaridan biri 
sifatida ichki turizmni jadal rivojlantirish, fuqarolarni mamlakatimizning madaniy-tarixiy merosi hamda 
tabiiy boyliklari bilan tanishtirish maqsadida  «O‘zbekiston bo‘ylab sayohat qil!» dasturi ishlab chiqildi.  

Qabul qilingan qaror va farmonlardan davlatimiz rahbari tomonidan ichki turizmni rivojlantirish 
borasida katta ahamiyat berilayotganligini ko‘rishimiz mumkin bo‘ladi.  

Mamlakatimizda ekoturizm, qishloq turizmi va ov turizmi  salohiyatidan yetarli darajada foydal-
anilmayapti. Qishloq xo‘jaligidagi qariyb barcha sohalarni agroturizm bilan bog‘lash mumkin.  Misol 
tariqasida  qorako‘lchilik klasterlariga qarashli tog‘ va tog‘ oldi yaylovlari turli xayvonlarni ovlash, 
Qoraqum va Qizilqum cho‘llari hamda shu hududdagi suv resurslari, ya’ni suv omborlari va tabiiy 
ko‘llar atrofida turizm xizmatlarni tashkil etish orqali  qorako‘lchilik tarmog‘i samaradorligini oshirib, 
har tomonlama daromadlarni  ko‘paytirishga yordam beradi.

Yaylovlarning tabiiy landshaftlaridan unumli foydalanib, turis-tik xizmatlarni taklif qilish orqali qora-
ko‘lchilar qorako‘l teri, jun va go‘shti sotishdan tashqari yil davomida barqaror qo‘shimcha daromad 
olishlari mumkin. Ushbu diversifikatsiya qorako‘lchilik faoliyatining yaxshilanishi va moliyaviy barqa-
rorligini oshirishga yordam beradi. Yaylovlarda tashkil etilgan  turistik xizmatlar tashrif buyuruvchilar-
ga noyob va hayratlanarli xotiralarni taqdim etish imkoniyatini beradi. Hududlarga tashrif buyurgan 
sayyohlar qorako‘lchilik klasterlarining o‘ziga xos turmush tarzini boshdan kechirishlari, qorako‘lchilik 
tarixi, qorako‘l qo‘ylarining turlari  haqida ma’lumot olish orqali ilmiy turizmni,  qo‘y boqish, junni qayta 
ishlash jarayonida ishtirok etib qishloq turizmini, ko‘rgazmalari va ahamiyatiga oid ma’rifiy dasturlar 
kabi tadbirlar orqali MICE turizmini rivojlantirishga, yaylovlarda ov turizmini tashkil qilish orqali keng  
yo‘l ochish mumkin. Shuningdek, hududning an’anaviy hunarmandchilik yoki mahalliy taomlar bilan 
tanishishlari mumkin. Bu an’anaviy qorako‘lchilikni o‘rganishga va qishloq turmush tarzini yaqindan 
tanishish ishtiyoqi bo‘lgan sayyohlarni jalb etadi.

Yaylovlarda turizmni rivojlantirish orqali ekoturizm va ov turizmini tashkil qilishga keng imkon 
berish bilan bir qatorda, turistik xizmatlarni ko‘rsatish mahalliy aholini ish bilan ta’minlash va daro-
madlarini oshirishga hissa qo‘shadi. Bu sayyohlarga tabiat bilan bog‘lanish, qishloq hayotidan bahra-
mand bo‘lish, qorako‘lchilik hududlaridagi cho‘pon cho‘liqlarning an’ana va urf-odatlari bilan tanishish 
imkonini beradi. Bu nafaqat mintaqaning turizm salohiyatini oshirish, balki mahalliy madaniy o‘ziga 
xoslikni saqlash va targ‘ib qilishga ham asosiy turtki bo‘ladi.

Sayyohlar bilan muloqot qilish orqali qorako‘lchilar o‘zlarining qorako‘l mahsulotlarining do-
imiy xaridorlaridan boshqa mijozlar bilan kengaytirishlari mumkin. Madaniy meros va ekoturizmga 
qiziqqan sayyohlar qorako‘l teri, jun va ulardan tayyorlangan mahsulotlari uchun potensial xaridorga 
aylanishlari mumkin. Bu bozorda yangi imkoniyatlar yaratish va qorako‘l mahsulotlariga talabni os-
hirishga yordam beradi.

Yaylovlarda turistik xizmatlar qorako‘lchilik bilan bog‘liq mahalliy madaniyat, an’analar va meros-
ni namoyish qilish uchun platforma yaratish lozim bo‘ladi. Bu mintaqaning madaniy o‘ziga xosligini 
saqlash va targ‘ib qilishga yordam berib, shu bilan birga qorako‘lchilik bilan bog‘liq an’anaviy amaliyot 
va ko‘nikmalarni chuqurroq tushunish mumkin bo‘ladi.

Yaylovlarda turistik xizmatlarni tashkil etish turizm va mehmondo‘stlik sohalarida bandlik imkoni-
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yatlarini yaratish orqali qishloq taraqqiyotiga hissa qo‘shadi. Bu aholi turmush darajasini yaxshilash-
ga, qishloqdan shaharga migratsiyani kamaytirishga va mahalliy hamjamiyatning umumiy ijtimoiy-iqti-
sodiy farovonligini oshirishga sabab bo‘lishi mumkin.

Sayyohlar bilan muloqot qilish orqali qorako‘lchilar qorako‘lchilik amaliyotlari, raqobatbardosh 
mahsulotlar va barqaror chorvachilik usullari bo‘yicha o‘z bilim va tajribalarini almashishlari mumkin. 
Bunday bilim almashish qorako‘lchilik tarmog‘ida ilg‘or tajribalar, innovatsiyalar va doimiy takomil-
lashtirishni ommalashtirishga xizmat qiladi.

Yaylovlarda turistik xizmatlarni samarali tashkil etish uchun qorako‘lchilar infratuzilmani rivojlanti-
rish, tashrif buyuruvchilar xavfsizligi va qulayligi, marketing va rag‘batlantirish strategiyasi, xodimlarni 
o‘qitish, mahalliy turizm organlari va tashkilotlari bilan hamkorlik qilish kabi omillarni hisobga olishlari 
kerak. Sayyohlik salohiyatidan foydalangan holda, qorako‘lchilar o‘z faoliyati samaradorligi va hayo-
tiyligini oshirish bilan birga qorako‘l zotining noyob fazilatlari va merosini targ‘ib qiladilar.

Tashrif buyuruvchilarga qo‘shimcha xizmatlarni taklif qilish orqali qorako‘lchilik klasterlari bozorda 
ajralib turishi va raqobatbardosh ustunlikka ega bo‘lishi mumkin. Yaylovlarda reaksiya (dam olish)  
turizmini tashkil qilish imkoniyati ham mavjud. Bunda yangi sog‘ilgan tuya, biya va qo‘y suti  bilan 
davolanadigan kichik klinikalar kabi noyob va ixtisos-lashtirilgan xizmatlarni taqdim etish klasterlarini 
an’anaviy chorvachilik faoliyatlaridan ajratib turadi. Bunday xilma xil xizmatlar bozor segmentini jalb 
qilishga, mijozlarning doimiyligini va umumiy raqobatbardoshlikni oshirishga yordam beradi.

Qorako‘l yaylovlarida turistik xizmatlar ko‘rsatishda bir qancha muammolar yuzaga kelishi mum-
kinki, bunday holat xizmatlarning uzluksiz ishlashi va ko‘rsatilishiga to‘sqinlik qilishi mumkin. Umumiy 
muammolardan ba’zilari quyidagilardan iborat.

Transport va turizm infratuzilmaning yetishmasligi: qorako‘l yaylovlari ko‘pincha infratuzilmasi 
cheklangan chekka yoki uzoq hududlarda joylashgan. Bu sayyohlarning ehtiyojlarini qondirish uchun 
zarur bo‘lgan transport, turarjoy va asosiy qulayliklar nuqtai nazaridan qiyin-chiliklar tug‘dirishi mum-
kin.

Obyektlar va qulayliklarning yetarli emasligi: hojatxonalar, ovqatlanish shoxobchalari va tashrif 
buyuruvchilar uchun markazlar kabi tegishli obyektlar va qulayliklarning yo‘qligi sayyohlarni qorako‘l 
yaylovlariga borishdan qaytarishi mumkin. Asosiy obyektlar va qulayliklar bilan ta’minlash umumiy 
turistik tajribani oshirish uchun juda muhimdir.

Til to‘siqlari: qorako‘l yaylovlarida, ayniqsa mahalliy aholi yoki xizmat ko‘rsatuvchi provayderlar 
sayyohlar bilan keng tarqalgan tillarda gaplashmasa, muloqot qiyin bo‘lishi mumkin. Bu samarali mu-
loqotni cheklashi va qoniqarli turistik xizmatlarni ko‘rsatishda to‘siqlar yaratishi mumkin.

Malakali xodimlarning yetishmasligi: qorako‘l yaylovlarida ekskursiya gidlari, mehmonxona xo-
dimlari va tarjimonlar kabi o‘qitilgan xodimlarning mavjudligi cheklangan. Turizm xizmatlari talablari 
saviyasi kamligi va xizmat ko‘rsatuvchi xodimlar bilim darajasining pastligi turistik faoliyatning bankrot 
bo‘lishiga olib kelishi mumkin.

Tabiatni  va madaniy merosni asrash: qorako‘l yaylovlari ko‘pincha o‘zining noyob tabiiy va 
madaniy merosi bilan qadrlanadi. Turistik faoliyatni ushbu resurslarni saqlash bilan muvozanatlash 
turistik sayohatning yorqinligi va barqarorligini saqlash uchun juda muhimdir.

Mavsumiy o‘zgarishlarning ta’siri: qorako‘l yaylovlarida turistik xizmatlarning mavjudligi iqlim va 
ob-havo sharoitiga qarab farq qilishi mumkin. Kuchli qor yog‘ishi yoki yuqori harorat kabi ekstremal 
ob-havo sayyohlik mavsumini cheklashi va xizmat ko‘rsatuvchi provayderlar uchun qiyinchiliklarni 
keltirib chiqarishi mumkin.

Marketing va rag‘batlantirish: marketing va reklama ishlarining yetarli darajada o‘tkazilmaganligi 
qorako‘l yaylovlarini turistik maskan sifatida ko‘rinishi va xabardor bo‘lishiga to‘sqinlik qilishi mumkin. 
Sayyohlarni jalb qilish va yaylovlarning noyob tomonlarini namoyish qilish uchun samarali marketing 
strategiyalari muhim ahamiyatga ega.

O‘zbekistonda yaylovlarda yashaydigan turli qushlar va boshqa hayvonlarni ovlash tizimini tash-
kil etish orqali ham qorako‘lchilik hududlarida tashqi turizmni rivojlantirish mumkin bo‘ladi.
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SKo‘p yillar davomida tabiatni muhofaza qilish bo‘yicha sa’y-harakatlarni barqaror ovchilik amaliy-

oti amalga oshirish bo‘yicha huquqiy ma’muriy qonunchilik bazasi ham yaratildi. 
O‘zbekiston Respublikasining 2020 yil 19 iyunda ma’qullangan «Ov qilish va ovchilik xo‘jaligi 

to‘g‘risida»gi Qonunga muvofiq «ov qilish huquqiga ega bo‘lgan chet ellik fuqarolar uchun ovni tashkil 
etish chet ellik fuqarolar va turistik faoliyatni amalga oshirish huquqi uchun litsenziyaga ega bo‘lgan 
yuridik shaxs hamda ovchilik xo‘jaligi o‘rtasida tuzilgan shartnoma asosida amalga oshiriladi. Shart-
nomada ov qilishni amalga oshirish shartlari, ko‘rsatilgan xizmatlar va tutilgan ov mahsuloti uchun 
haq to‘lash miqdori belgilanadi» deb ko‘rsatib o‘tilgan.

Ushbu qonun bilan tartibga olingan ovchilik faoliyatidan yo‘rg‘a tuvaloqlarni ovlashni tashkil etish 
bo‘yicha sezilarli ishlar amalga oshirildi. Ammo, tashqi turizmni bu turini amalga oshirishga uzluksizlik 
muvozanatini zarurati tufayli murakkab masala bo‘lib hisoblanadi. Oxirgi yillarda arab mamlakatlari 
tomonidan Buxoro va  Navoiy viloyatlarida yo‘rg‘a tuvaloqlarni ovlash bo‘yicha ko‘pgina xorijiy ovchi-
lar tashrif buyurishmoqda. Ammo yo‘rg‘a tuvaloqlar yo‘qolib ketish xavfi ostida turgan tur bo‘lib, ularni 
saqlash ustuvor vazifa bo‘lishi kerak. Biroq, agar to‘g‘ri boshqarilsa, ovdan yo‘rg‘a tuvaloqlar popul-
yatsiyasini nazorat qilish va resurslardan barqaror foydalanish vositasi sifatida foydalanish mumkin.

Yo‘rg‘a tuvaloqlarni himoya qilish va ko‘payishini nazorat qilish uchun quyidagi vazifalarni amalga 
oshirish kerak bo‘ladi:

Tadqiqot va monitoring: O‘zbekistondagi yirik yo‘rg‘a tuvaloq populyatsiyasini, jumladan ularning 
tarqalishi, populyatsiya soni va areali, ko‘payish odatlari va migratsiya yo‘llarini chuqur o‘rganish ker-
ak bo‘ladi. Ushbu ma’lumot barqaror ov kvotalari va zarur bo‘lgan tabiatni muhofaza qilish choralarini 
aniqlashga yordam beradi.

Ovchilik qoidalarini belgilash: ovchilik faoliyatini tartibga soluvchi keng qamrovli qoidalar to‘plami-
ni ishlab chiqish, jumladan  ov mavsumlari, litsenziyalash talablari va noqonuniy ov uchun jazolar 
kabi. Ushbu qoidalar ilmiy ma’lumotlarga asoslanishi va tegishli manfaatdor tomonlar, masalan ta-
biatni muhofaza qiluvchilar, qorako‘lchilik klasterlari va ov tashkilotlari bilan maslahatlashgan holda 
ishlab chiqilishi kerak.

Barqaror ov kvotalari: o‘tkazilgan tadqiqotlar asosida barqaror ov kvotalarini aniqlash kerak 
bo‘ladi. Kvotalar yo‘rg‘a tuvaloq populya-siyasining reproduktiv qobiliyatini hisobga olishi va ov qilish 
ularning uzoq muddatli omon qolishiga tahdid solmasligini ta’minlashi kerak. Kvotalarni aholi moni-
toringi va ilmiy xulosalar asosida vaqti-vaqti bilan o‘zgartirish kerak bo‘lishi mumkin.

Litsenziyalash va o‘qitish: ovchilardan litsenziya olishlarini va mas’uliyatli ov amaliyotlari uchun 
zarur bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lishlarini ta’minlash uchun o‘quv dasturlarini o‘tashlarini, ov tur-
izmi bo‘yicha trening o‘tib berish maqsadga muvofiq bo‘ladi. Treningda turlarni identifikatsiya qilish, 
ov qurollarini xavfsiz saqlash tamoyillari, axloqiy ov amaliyotlari va resurslardan barqaror foydalan-
ishning ahamiyati haqida ma’lumotlar bo‘lishi kerak.

Nazorat qilinadigan ov hududlari: qorako‘l yaylovlarida ov qilish mumkin bo‘lgan aniq hududlarni 
belgilab olish kerak bo‘ladi. Bu hududlar yo‘rg‘a tuvaloq populyatsiyasi va ularning yashash joylarini 
bezovta qilishni minimallashtirish uchun ehtiyotkorlik bilan tanlanishi kerak. Muntazam patrul, ku-
zatuv va hisobot berish mexanizmlari kabi ovchilik cheklovlarini qo‘llash bo‘yicha chora-tadbirlarni 
amalga oshirish kerak bo‘ladi.

Tabiatni muhofaza qilish choralari: yo‘rg‘a tuvaloq populyatsiyasini himoya qilish va ko‘paytirish 
uchun ovchilik faoliyati bilan bir qatorda tabiatni muhofaza qilish tadbirlarini amalga oshirish lozim. 
Bunga yashash hududlarini tiklash va boshqarish amaliyoti, yirtqich hayvonlarga qarshi kurash va ta-
biatni muhofaza qilish bo‘yicha sa’y-harakatlarni rag‘batlantirish uchun jamoatchilikni xabardor qilish 
tadbirlari kiradi.

Qorako‘lchilik klasterlari ishtiroki: klasterlarni ovchilik faoliyatini boshqarish va yo‘rg‘a tuvaloqlarni 
saqlashga jalb etish lozim bo‘ladi. Manfaatdor tomonlar, jumladan ovchilar, qorako‘lchilik klasterlari, 
mahalliy hamjamiyat va tabiatni muhofaza qilish tashkilotlari o‘rtasida hamkorlikni rivojlantirish kerak. 
Jamiyatga asoslangan monitoring dasturlari va yovvoyi tabiatni saqlash hamda mahalliy hayot uchun 



T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

472

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2023-yil, iyul.  № 7-son.

foydali bo‘lgan barqaror ov amaliyotlarini rag‘batlantirish lozim bo‘ladi. 
Monitoring va baholash: ovchilik faoliyatining yo‘rg‘a tuvaloq populyatsiyasi va ularning yashash 

joylariga ta’sirini kuzatish uchun mustahkam monitoring va baholash tizimini yaratish kerak. Qorako‘l 
yaylovlaridan barqaror foydalanishni ta’minlash uchun ovchilik dasturining samaradorligini munta-
zam ravishda baholash va zarurat tug‘ilganda boshqaruv strategiyasini o‘zgartirish mumkin.

Xulosa qilib aytganimizda, eng asosiy maqsad faqat turizmni rivojlantirishni maqsad qilib, yo‘rg‘a 
tuvaloq populyatsiyasini yo‘qotib qo‘ymaslik kerak bo‘ladi. Barqaror ovni puxta rejalashtirish, ilmiy tad-
qiqotlar va kuchli tartibga solish nazorati bilan amalga oshirilganda samarali vosita bo‘lishi mumkin.

 Bu muammolarni hal qilish uchun asosiy e’tiborni zarur infratuzilmani rivojlantirish, ulardan foy-
dalanish imkoniyatini yaxshilash, xizmat ko‘rsatuvchi provayderlarni o‘qitish va salohiyatini oshirish, 
samarali marketing va reklama strategiyalarini amalga oshirishga qaratish zarur. 

Ushbu muammolarni bartaraf etish va qorako‘l yaylovlarida turistik xizmatlarni muvaffaqiyatli 
ko‘rsatishni ta’minlashda tegishli manfaatdor tomonlar, jumladan mahalliy hamjamiyatlar, turizm tash-
kilotlari va davlat idoralari o‘rtasidagi hamkorlik muhim ahamiyatga ega hisoblanadi.

Demak, «Yaylovlardan foydalanish uyushmasi» tomonidan yaylovlarda turistik xizmatlarni na-
munali tashkil etish uchun yuqoridagi muammolarni yechish asosiy vazifalardan biri bo‘lishi lozimdir.  

Turistik xizmatlarni tashkil etish sohaga har tomonlama ijtimoiy-iqtisodiy ta’sir ko‘rsatadi. Yangi 
ish joylarini yaratish, mahalliy biznesni qo‘llab-quvvatlash va turizm bilan bog‘liq faoliyatni rivojlanti-
rish orqali mahalliy iqtisodiy rivojlanishni rag‘batlantiradi. Shuningdek, u jamiyatning ishtiroki va va-
kolatlarini kuchaytirishi mumkin, chunki mahalliy hamjamiyatlar ushbu xizmatlarni taqdim etishda va 
ulardan foydalanishda faol ishtirok etadilar.

Biroq, qo‘shimcha xizmatlarni tashkil etish qorako‘lchilik tarmog‘ining resurslari, imkoniyatlari va 
bozor talablariga mos kelishini ta’minlash zarur. Ushbu xizmatlarni muvaffaqiyatli amalga oshirish 
uchun tegishli faoliyatlarni rejalashtirish, bozor tadqiqotlari, infratuzilmani rivojlantirish va manfaatdor 
tomonlarning hamkorligi muhim ahamiyatga ega.
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